FVB.

Gesellschaft fiir Finanz- und
Versorgungsberatung mbH

. 100 % unabhéngige Finanzdienstleistung

Berechnungsergebnis Anne K..........., 19... Schwerin

KFZ-Versicherung

Altvertrag: Volkswagen Versicherungsdienst GmbH (PKW) VN:

Anne K..... (SN-AK....)
VHV Allgemeine
Versicherung AG

KRAVAG-ALLGEMEINE
Vers.-AG

HDI Versicherung AG

VHYV Klassik-Garant

Tarif Plus 15% Rabatt
HDI Motor Plus Rabatt 17,5 %

Privathaftpflicht

Altvertrag: Allianz Versicherungs-AG VN: Anne K......

VHV Allgemeine
Versicherung AG

AXA Versicherung AG Maklertarif Single RV003089

ZURICH Versicherungs-AG Premium-Tarif SVB 5096
(Deutschland)

Klassik Garant

Tierhalter-Haftpflicht Hund

Altvertrag: AachenMunchener Versicherung AG VN: Anne

Janitos Versicherungs-AG Balance

Baden-Badener BB Top
Versicherungs-AG

AXA Versicherung AG Tarif RV | 003089

Hausrat Versicherung

Altvertrag: Allianz Versicherungs-AG VN: Anne K.......

ZURICH Versicherungs-  Premium-Tarif SVB 5096
AG (Deutschland)

Generali Versicherung AG Komfort Plus

Unfallversicherung
Altvertrag: Allianz Versicherungs-AG VN: Anne K........

ZURICH Versicherungs-  Premium-Tarif SVB 5946 (6039021)

AG (Deutschland)
Gothaer Allgemeine
Versicherung AG

INTER Allgemeine
Versicherungs-AG

Unfall Plus-Deckung

Standard-Plus

Rechtsschutz Versicherung

Altvertrag: Advocard Rechtsschutzversicherung AG VN: Anne

NEUE RECHTSSCHUTZ
Vers.Gesellschaft AG

ARAG Allgemeine
Versicherungs-AG

D.A.S. Deutscher Automobil Komfort Normal Single
Schutz Vers.AG

Gesamtersparnis pro Jahr
Gesamtersparnis nach 20 Jahren

KRAVAG-ALLGEMEINE Vers.-AG/

Normaltarif - Single ARB 2013

TOP-Rechtsschutz Normal Single

Deckungssumme

100 Mio je Schaden

100 Mio. € pauschal
100 Mio. € pauschal

100 Mio. € pauschal

Deckungssumme

3.000.000,00 €

10.000.000,00 €

10.000.000,00 €
10.000.000,00 €

Deckungssumme

3.000.000,00 €

7.500.000,00 €
10.000.000,00 €

10.000.000,00 €

Versicherungssumme

32.000,00 €

32.000,00 €

32.000,00 €

Progression

Anne Koynowski: mind. 500 % %
Anne Koynowski: 500 %
Anne Koynowski: 600 %

Anne Koynowski: 500 %

Deckungssumme
1.000.000,00 €
unbegrenzt
unbegrenzt

1.000.000,00 €

1.014,26 €
20.285,20 €

Beitrag (inkl. Steuern)

1.307,28 €

586,08 €
631,80 €

678,72 €

Beitrag (inkl. Steuern)

120,00 €

46,05 €

53,18 €
57,71 €

Beitrag (inkl. Steuern)

126,00 €

69,02 €
69,94 €

74,31 €

Beitrag (inkl. Steuern)

125,00 €

66,90 €

70,61 €

Beitrag (inkl. Steuern)

139,32 €

47,48 €
63,07 €

71,40 €

Beitrag (inkl. Steuern)

278,00 €

265,81 €
266,98 €

290,55 €



FVB. . 100 % unabhidngige Finanzdienstleistung

Gesellschaft fiir Finanz- und
Versorgungsberatung mbH

Haftungsausschluss

Bitte prifen Sie alle Daten nochmals auf ihre Richtigkeit. Fur etwaige Nachteile aufgrund unrichtiger Daten kdnnen wir
keine Haftung tibernehmen. Dasselbe gilt fir Ubermittlungsfehler. Die Berechnung Ihrer Nettoversorgungsliicke sowie
die Risikoabschatzungen enthalten prognostizierte Werte wie Steuerabgaben, Sozialversicherungsabgaben,
Einkommenssteigerungen, Inflationsrate, Renditeerwartungen usw. auf der Grundlage der heute bekannten
Verhéltnisse. Daher sind die berechneten Leistungen nicht garantiert, sondern ebenfalls eine Prognose. Fiir deren
Héhe und Qualitat wird keine Haftung Glbernommen. Bitte beachten Sie, das diese Auswertung keine Steuerberatung
darstellt oder ersetzt. Alle steuerrelevanten Fragestellungen sollten mit einem Steuerberater besprochen werden.

An unsere Vorschlage halten wir uns 3 Monate gebunden.

Diese Vorschléage gelten vorbehaltlich der abschlieRenden Priifung durch den jeweiligen Versicherer und vorbehaltlich
etwaiger Vorschaden sowie abweichender Risikoverhaltnisse auf Basis der einzelnen Antragsfragen.
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