





Berechnungsergebnis Anne K..........., 19... Schwerin

KFZ-Versicherun	g	Deckungssumme	Beitrag (inkl. Steuern)
Altvertrag: Volkswagen Versicherungsdienst GmbH (PKW) VN: Anne K (SN-AK)		100 Mio je Schaden	1.307,28 €
VHV Allgemeine Versicherung AG	VHV Klassik-Garant	100 Mio. € pauschal	586,08 €
KRAVAG-ALLGEMEINE VersAG	KRAVAG-ALLGEMEINE VersAG/ Tarif Plus 15% Rabatt	100 Mio. € pauschal	631,80 €
HDI Versicherung AG	HDI Motor Plus Rabatt 17,5 %	100 Mio. € pauschal	678,72 €

Privathaftpflicht		Deckungssumme	Beitrag (inkl. Steuern)
Altvertrag: Allianz Versicherungs-AG VN: Anne K		3.000.000,00 €	120,00 €
VHV Allgemeine Versicherung AG	Klassik Garant	10.000.000,00 €	46,05 €
AXA Versicherung AG	Maklertarif Single RV003089	10.000.000,00 €	53,18 €
ZURICH Versicherungs-AG (Deutschland)	Premium-Tarif SVB 5096	10.000.000,00 €	57,71 €

Tierhalter-Haftpfl	icht Hund	Deckungssumme	Beitrag (inkl. Steuern)
Altvertrag: AachenMünchener Versicherung AG VN: Anne K		3.000.000,00 €	126,00 €
Janitos Versicherungs-A	G Balance	7.500.000,00 €	69,02 €
Baden-Badener Versicherungs-AG	ВВ Тор	10.000.000,00 €	69,94 €
AXA Versicherung AG	Tarif RV I 003089	10.000.000,00 €	74,31 €

Hausrat Versicherung		Versicherungssumme	Beitrag (inkl. Steuern)
Altvertrag: Allianz Versicherungs-AG VN: Anne K		32.000,00 €	125,00 €
ZURICH Versicherungs- AG (Deutschland)	Premium-Tarif SVB 5096	32.000,00 €	66,90 €
Generali Versicherung AG	Komfort Plus	32.000,00 €	70,61 €

Unfallversicherur	ng	Progression	Beitrag (inkl. Steuern)
Altvertrag: Allianz Versicher	rungs-AG VN: Anne K	Anne Koynowski: mind. 500 % %	139,32 €
ZURICH Versicherungs- AG (Deutschland)	Premium-Tarif SVB 5946 (6039021)	Anne Koynowski: 500 %	47,48 €
Gothaer Allgemeine Versicherung AG	Unfall Plus-Deckung	Anne Koynowski: 600 %	63,07 €
INTER Allgemeine Versicherungs-AG	Standard-Plus	Anne Koynowski: 500 %	71,40 €

Rechtsschutz Versicherung		Deckungssumme	Beitrag (inkl. Steuern)
Altvertrag: Advocard Rechts K	sschutzversicherung AG VN: Anne	1.000.000,00 €	278,00 €
NEUE RECHTSSCHUTZ Vers.Gesellschaft AG	Normaltarif - Single ARB 2013	unbegrenzt	265,81 €
ARAG Allgemeine Versicherungs-AG	TOP-Rechtsschutz Normal Single	unbegrenzt	266,98 €
D.A.S. Deutscher Automobi Schutz Vers.AG	Komfort Normal Single	1.000.000,00 €	290,55 €

Gesamtersparnis pro Jahr	1.014,26 €
Gesamtersparnis nach 20 Jahren	20.285,20 €







Haftungsausschluss

Bitte prüfen Sie alle Daten nochmals auf ihre Richtigkeit. Für etwaige Nachteile aufgrund unrichtiger Daten können wir keine Haftung übernehmen. Dasselbe gilt für Übermittlungsfehler. Die Berechnung Ihrer Nettoversorgungslücke sowie die Risikoabschätzungen enthalten prognostizierte Werte wie Steuerabgaben, Sozialversicherungsabgaben, Einkommenssteigerungen, Inflationsrate, Renditeerwartungen usw. auf der Grundlage der heute bekannten Verhältnisse. Daher sind die berechneten Leistungen nicht garantiert, sondern ebenfalls eine Prognose. Für deren Höhe und Qualität wird keine Haftung übernommen. Bitte beachten Sie, das diese Auswertung keine Steuerberatung darstellt oder ersetzt. Alle steuerrelevanten Fragestellungen sollten mit einem Steuerberater besprochen werden.

An unsere Vorschläge halten wir uns 3 Monate gebunden.

Diese Vorschläge gelten vorbehaltlich der abschließenden Prüfung durch den jeweiligen Versicherer und vorbehaltlich etwaiger Vorschäden sowie abweichender Risikoverhältnisse auf Basis der einzelnen Antragsfragen.